
 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 1/14 

 www.mokra-horakov.cz 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 
ze dne 31. 1. 2024 konaného v sále Mediatéky, Mokrá 350 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni: Aleš Ryšánek   

Zapisovatel: Ing. Ivan Charvát  

Ověřovatelé: Mgr. Petr Kos, Oldřich Drápal 

Návrhová komise: Ing. Kateřina Rubínová, Ing. Monika Skotalová 

 

Zveřejněný návrh programu: 

 

1. Zahájení, složení slibu nové členky zastupitelstva obce, jmenování zapisovatele 

zápisu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. VZ podlimitní na výběr zhotovitele akce „Obec Mokrá-Horákov – VO NPO 2023“ 

(návrh na uzavření smlouvy o dílo) 

3. Stavební a pozemková agenda  

3.1 Souhlasné prohlášení vlastníků pozemků o přestavku (část pozemku p.č. 777/1 

v k.ú. Horákov o výměře 0,29 m2) 

4. Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na sportovní aktivity 

(SPORT)  

5. Návrh nového Statutu sociálního fondu  

6. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce   

7. Informace starosty a místostarosty 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

1. Zahájení, složení slibu nové členky zastupitelstva obce, jmenování zapisovatele zápisu, 

volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

  

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát zahájil 11. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 

v 18:00 hodin. V úvodu zasedání přivítal nejen přítomné členy zastupitelstva obce a občany, 

ale i Ing. Moniku Skotalovou, které po rezignaci pana Radima Koláře na funkci člena 

zastupitelstva obce ke dni 31. 12. 2023 vznikl mandát členky zastupitelstva obce k 1. 1. 2024 

a vyzval ji, v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích, ke složení slibu členky zastupitelstva 

obce a podpis listiny s tímto slibem. Před složením slibu upozornil, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obci a o změně některých zákonů, v platném zněni). Následně 

přečetl znění slibu tak, jak je stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 

  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“  

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 2/14 

 www.mokra-horakov.cz 

Ing. Monika Skotalová po přečtení slibu pronesla „SLIBUJI“ a podepsala listinu se slibem 

členky Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov. Pan starosta popřál Ing. Monice Skotalové 

mnoho štěstí při výkonu této veřejné funkce.  

 

Pan starosta konstatoval, že nyní může zasedání zastupitelstva obce pokračovat administrací 

technických bodů programu. 

 

Pozvánka na 11. zasedání zastupitelstva obce byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“ Obecního úřadu Mokrá-Horákov v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. 1. 2024 do 31. 1. 2024. Všechny zápisy a 

přehledy usnesení včetně materiálů z dosavadních 60. konaných schůzí rady obce, mimo 

materiály z 60. schůze, která se konala v pondělí 29. 1. 2024, jsou uloženy v tištěné podobě na 

sekretariátu starosty a v elektronické podobě jsou umístěny na „úložišti“ zastupitelstva obce. 

Přehledy usnesení rady obce jsou zveřejněny, v souladu s GDPR, na webových stránkách 

obce. 

 

Pan starosta konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno 14 členů zastupitelstva obce, 

z vážných rodinných důvodů se z účasti omluvil pan Aleš Ryšánek, zastupitelstvo obce je 

tedy usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Všechny přítomné upozornil, že z 

jednání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. Konstatoval, že 

zápis z posledního 10. zasedání zastupitelstva obce byl ověřovateli podepsán, je uložen 

v tištěné podobě (originálu) na obecním úřadu (sekretariátu starosty, společně se všemi 

přílohami) a byl zveřejněn, spolu s přehledem přijatých usnesení, na webových stránkách 

obce. 

 

Pan starosta pověřil provedením zápisu z tohoto zasedání Ing. Ivana Charváta a ověřovateli 

zápisu navrhl Mgr. Petra Kosa a pana Oldřicha Drápala. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky, a proto se zeptal, zda nominovaní souhlasí. Nominovaní souhlasili. 

 

Usnesení č. 165/11/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Mgr. Petra Kosa, Oldřicha Drápala 

ověřovateli zápisu.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Do návrhové komise pan starosta navrhl Ing. Kateřinu Rubínovou a Ing. Moniku Skotalovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, a proto se zeptal, zda nominované souhlasí. 

Nominované souhlasily. 

 

Usnesení č. 166/11/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Ing. Kateřina Rubínová, Ing. Monika 

Skotalová členkami návrhové komise. 

Výsledek hlasování: 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 3/14 

 www.mokra-horakov.cz 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s návrhem na úpravu programu, a to s návrhem na rozšíření 

původního návrhu programu zařazením nového bodu č. 5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce z dotačního programu KULTURA (Tereza Trnková), 

očíslování původního bodu programu č. 5 a následujících bodů se touto změnou o jedno číslo 

zvýší. Program bude mít po této úpravě celkem 10 bodů. Příloha č.1  

 

 

Poté pan starosta takto upravený návrh programu 11. zasedání zastupitelstva obce přečetl a 

zeptal se, zda má k tomu návrhu někdo z přítomných členů zastupitelstva obce připomínku. 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal o návrhu usnesení hlasovat.  

 

Usnesení č. 167/11/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje program 11. zasedání v upraveném 

znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta sdělil, že tímto lze považovat program 11. zasedání zastupitelstva obce za 

schválený a navrhl přistoupit k dalším bodům programu. 

 

Schválený program: 

 

1. Zahájení, složení slibu nové členky zastupitelstva obce, jmenování zapisovatele 

zápisu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. VZ podlimitní na výběr zhotovitele akce „Obec Mokrá-Horákov – VO NPO 2023“ 

(návrh na uzavření smlouvy o dílo) 

3. Stavební a pozemková agenda  

3.1 Souhlasné prohlášení vlastníků pozemků o přestavku (část pozemku p.č. 777/1 

v k.ú. Horákov o výměře 0,29 m2) 

4. Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na sportovní 

aktivity (SPORT)  

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce z dotačního 

programu KULTURA (Tereza Trnková) 

6. Návrh nového Statutu sociálního fondu  

7. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce 

8. Informace starosty a místostarosty 

9. Diskuze 

10. Závěr 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 4/14 

 www.mokra-horakov.cz 

 

2. VZ podlimitní na výběr zhotovitele akce „Obec Mokrá-Horákov – VO NPO 2023“ 

(návrh na uzavření smlouvy o dílo) 

Pan starosta seznámil přítomné se základními parametry veřejné zakázky podlimitní na 

zhotovitele akce s názvem „Obec Mokrá-Horákov – VO NP 2023“, na podporu jejíž realizace 

obec získala v roce 2023 příslib dotace ve výši 925.000,-Kč. Seznámil přítomné s výsledkem 

tohoto výběrového řízení, jehož administrací byla na základě příkazní smlouvy pověřena 

obchodní společnost Sunritek, s.r.o., Brno. V rámci výzvy byly podány celkem čtyři nabídky, 

přičemž dle hodnotitele splnil podmínky dané zadávací dokumentací pouze jeden uchazeč, 

přitom uchazeč s nejvýhodnější nabídkovou cenou nesplnil technické podmínky zadání – 

parametry svítivosti, energetická náročnost apod., proto hodnotitel navrhnul vyloučení tohoto 

uchazeče z dalšího hodnocení a jako nejvhodnějšího navrhl uchazeče s druhou nejnižší 

nabídkovou cenou, avšak s podmínkou, že tento uchazeč před podpisem smlouvy doplní 

zbývající podklady. Přílohy č. 2 

 

V rozpravě vystoupili: Ing. Rubínová (dotaz na odborný posudek, dle kterého svítidla 

splňují/nesplňují zadávací podmínky?), Ing. Matyáš Charvát (na základě prezentace hodnotící 

zprávy deklaroval nesplnění těchto požadovaných podmínek, poukázal na cenový rozdíl mezi 

první a druhou nabídkou v pořadí dle nabídkové ceny, avšak nesplnění zadávacích podmínek 

je zásadní pro další hodnocení v rámci veřejné zakázky, čerpání přiznané dotace je 

podmíněno mimo jiné výběrem dodavatele v rámci veřejné zakázky, splnění podmínek této 

soutěže je tedy i podmínkou pro přiznání dotace), Oldřich Drápal (poukázal na termín 

poskytnutí podkladů k tomuto bodu programu a sdělil, že vzhledem k tomu se při hlasování 

zdrží, dále poukázal na podrobnou specifikaci zadávacích podmínek). Citace: „K bodu č. 2 

byly pozdě poskytnuty podklady pro jednání zastupitelstva obce, proto se musím k tomuto 

bodu zdržet hlasování“). Ing. Matyáš Charvát (zdůvodnil termín poskytnutí podkladů, které 

byly předány na úložiště neprodleně po vyhodnocení a předání protokolů administrátorem 

veřejné zakázky, z hlediska zadávacích podmínek poukázal na jejich závaznost a také na 

dodržení technických norem), Ing. Monika Skotalová (termín realizace, termín 

profinancování dotace?), Ing. Matyáš Charvát (120 dnů od účinnosti smlouvy, termín 

doložení podkladů k využití dotace do 6. 2. 2024, tzn. doložení protokolu o hodnocení 

nabídek poskytovateli dotace).  

 

Ing. Barbora Švehlová a Ing. Vojtěch Rejnuš sdělili, že se vzhledem k termínu zaslání 

podkladových materiálů k tomuto bodu se také (stejně jako pan Oldřich Drápal) zdrží při 

hlasování.  

 

Pan starosta doporučil po rozpravě k tomuto bodu přistoupit k hlasování.  

 

Ing. Barbora Švehlová požádala o samostatné hlasování k návrhům usnesení po jednotlivých 

částech tak, aby zastupitelstvo obce nejprve hlasovalo o „bere na vědomí“ Protokol k veřejné 

zakázce podlimitní. Vzhledem k tomu, že ostatní členové zastupitelstva obce neměli k tomuto 

protinávrhu připomínky, nechal pan starosta o dílčích částech původního návrhu usnesení 

hlasovat samostatně.  

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 5/14 

 www.mokra-horakov.cz 

Usnesení č. 168/11/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí předložený Protokol o otevírání 

obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti zadávacího řízení 

včetně všech příloh k podlimitní veřejné zakázce na zhotovitele akce „Obec Mokrá-

Horákov – VO NPO 2023”. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 169/11/ZO/2024 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozhodnutí o vyloučení uchazeče   

zadávacího řízení, v rámci veřejné zakázky podlimitní na zhotovitele akce „Obec 

Mokrá-Horákov – VO NPO 2023“, obchodní společnosti ECOLED veřejné osvětlení 

s.r.o., se sídlem Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha 6, IČO: 29146411 z důvodu, že 

nesplnil podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 

Proti:  0 

Zdržel se: 3 (Švehlová, Drápal, Rejnuš)  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 170/11/ZO/2024 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje, v rámci veřejné zakázky podlimitní na 

zhotovitele akce „Obec Mokrá-Horákov – VO NPO 2023“, jako nejvhodnější nabídku 

podanou obchodní společností E.ON Energy Solutions, s.r.o., se sídlem Vrbenecká 

2769/2, České Budějovice 5, 370 01 České Budějovice, IČO: 19803443 a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy po doplnění zbývajících dokladů ze strany obchodní 

společnosti. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10 

Proti:  0 

Zdržel se: 4 (Švehlová, Drápal, Rejnuš, Rubínová) 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Stavební a pozemková agenda  

Pan starosta stručně seznámil přítomné s obsahem tohoto bodu v rámci pozemkové a stavební 

agendy, podrobně popsaného v důvodové zprávě. Příloha č. 3.  

3.1 Souhlasné prohlášení vlastníků pozemků o přestavku (část pozemku p.č. 777/1 v k.ú. 

Horákov o výměře 0,29 m2) 

Tato zpráva navazuje na usnesení přijaté na 10. zasedání zastupitelstva obce dne 13.12.2023, 

kdy zastupitelstvo  obce schválilo zveřejnění záměru zápisu vlastnického práva paní Aleně 

Křížové k části pozemku p.č. 777/1 označené dle geometrického plánu pro vyznačení budovy a 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 6/14 

 www.mokra-horakov.cz 

rozdělení pozemku, číslo plánu 655-102/2018 a schváleným Katastrálním úřadem pro 

Jihomoravský kraj, KP Brno-venkov dne 9.10.2018 pod číslem PGP-3442/2018-703 jako 

písmeno „b“ dle předloženého souhlasného prohlášení vlastníků pozemků o přestavku. Na 

základě tohoto usnesení byl záměr zápisu vlastnického práva zveřejněn na úřední desce obce 

Mokrá-Horákov od 15.12.2023 do 30.12.2023, ke kterému se žadatelka paní Alena Křížová 

přihlásila.  

 

V diskuzi vystoupili: ------- 

 

Usnesení č. 171/11/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje souhlasné prohlášení vlastníků pozemků o 

přestavku se zápisem vlastnického práva Aleny Křížové, bytem …………………………….. 

…………...., k části pozemku p.č. 777/1 označené dle GP pro vyznačení budovy a rozdělení 

pozemku, číslo plánu 655-102/2018 vyhotoveným obchodní společností Mapcom s.r.o. a 

schváleným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, KP Brno-venkov dne 9. 10. 2018 

pod číslem PGP-3442/2018-703, jako písmeno „b“ o výměře 0.29 m² za podmínky úhrady 

ceny obvyklé ve výši 1.160,-Kč a pověřuje starostu obce k podpisu prohlášení v předloženém 

znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na sportovní aktivity 

(SPORT)  

Pan starosta požádal předsedu komise pro sport a volný čas Ing. Františka Mikuláška o 

přednesení této zprávy. Příloha č. 4. 

 

Ing. František Mikulášek konstatoval, že v rámci nového dotačního programu na sportovní a 

volnočasové aktivity podalo šest spolků celkem sedm žádostí, které komise pro sport a volný 

čas projednala a posoudila. Vzhledem ke skutečnosti, že žádosti bylo třeba po formální 

stránce neúplné, žadatelům byly zaslány výzvy k doplnění. Po doručení žádostí komise 

zasedala v této věci opětovně a po vyhodnocení doporučila radě obce a zastupitelstvu obce 

návrh na poskytnutí dotací dle přiložené tabulky. Pan předseda zdůraznil, že při hodnocení 

žádostí bylo přihlédnuto především k podpoře práce s mládeží, postupně se věnoval 

zhodnocení jednotlivých žádostí a návrhu výší dotací pro jednotlivé žadatele. V závěru 

poukázal na problematiku související s procesem žádosti o převod pozemku p.č. 491/15 v k.ú. 

Horákov v areálu fotbalového hřiště, ke kterému byly ze strany ÚZSVM (úřad pro 

zastupování stát ve věcech majetkových) zaslány platební výměry na nájemné za 2003 až 

2022 ve výši 34.297,-Kč (toto bylo uhrazeno s podporou účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce v roce 2023), následně další platební výměry za rok 2023 (2.460,-Kč) a na 

rok 2024 (2.723,-Kč). Z těchto důvodů doporučil navýšit dotaci pro FC Mokrá-Horákov, z.s. 

o 5.000,-Kč, tedy na 325.000,-Kč. 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 7/14 

 www.mokra-horakov.cz 

Ing. Filip Malota, Michal Janků, Mgr. Eva Jochecová, Ing. František Mikulášek upozornili 

před hlasováním na možný střet zájmů vzhledem ke svému členství (výkonu funkcí) ve 

spolcích, které žádají o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v rámci tohoto dotačního 

programu.  

 

V diskuzi vystoupili: Ing. Ivo Brzobohatý, člen kontrolního výboru (doporučil písemný 

záznam o střetu zájmů do zápisu), Ing. Monika Skotalová (klíč pro rozdělení dotačního 

programu a výši dotací pro FC a TJ?), Ing. František Mikulášek (dle výše uvedeného 

vysvětlení při přednesení zprávy, potřeby obou spolků, dlouhodobý průběh a vývoj 

financování obou největších spolků v obci, nově odměňování trenérů mládeže přímo ze strany 

spolků), Ing. Ilona Dohnalová, členka finančního výboru (pozemky pod hřištěm?), Ing. Ivan 

Charvát, tajemník obecního úřadu(stručně popsal probíhající jednání s ÚZSVM ve věci 

žádosti obce o bezúplatný převod nepotřebného nemovitého majetku - pozemků ve vlastnictví 

do vlastnictví obce, administrativní složitost těchto jednání, osobní jednání v této věci je 

dohodnuto mimo jiné na 6.2.2024, rozhodnutí o žádosti čeká na rozhodnutí hodnotící komise 

ÚZSVM, reálný předpoklad převodu všech pozemků v letošním roce), Ing. Monika Skotalová 

(výměra uvedeného pozemku?), Ing. František Mikuláše (280 m2).     

 

Vzhledem k tomu, že členové zastupitelstva obce neměli k předloženým materiálům další 

dotazy, uzavřel pan starosta rozpravu k tomuto bodu a nechal hlasovat o návrhu usnesení.   

 

Návrh usnesení č. 172/11/ZO/2024 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Horákovský Offroad Střelecký Team z.s. zastoupený panem Janem 

Tkadlecem, IČ: 10722742, Horákov 188, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 10.000,-Kč dle 

předložené smlouvy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

II. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mokrá zastoupený panem Michalem 

Janků, IČ: 65264177, Mokrá 350, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 33.000,-Kč dle 

předložené smlouvy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

III. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro SK TROPS Brno, z.s. zastoupený paní Ing. Michaelou Nádeníčkovou, Dis., 

IČ: 06033008, Pompova 338/11, 617 00 Brno ve výši 49.500,-Kč dle předložené smlouvy 

a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

IV. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro TJ Mokrá-Horákov z.s., zastoupený Ing. Michalem Mílkem, IČ: 44946414, 

Mokrá 357, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 525.000,-Kč dle předložené smlouvy a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 8/14 

 www.mokra-horakov.cz 

V. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro FC Mokrá-Horákov, z.s., zastoupený Ing. Františkem Mikuláškem, IČ: 

48481777, Horákov 201, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 325.000,-Kč dle předložené 

smlouvy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

VI. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Spolek JINAK Mokrá-Horákov zastoupený Ing. Filipem Malotou, IČ: 

08909580, Horákov 195, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 6.000,-Kč dle předložené 

smlouvy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

VII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Spolek JINAK Mokrá-Horákov zastoupený Ing. Filipem Malotou, IČ: 

08909580, Horákov 195, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 6.500,-Kč dle předložené 

smlouvy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 1 (Ing. Filip Malota)  

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce z dotačního programu 

Kultura (Tereza Trnková) 

Pan starosta požádal paní Ivanu Brzobohatou, členku komise kulturní o přednesení této 

zprávy. Příloha č. 5. 

 

Paní Ivana Brzobohatá připomněla, že zastupitelstva obce na svém 10. zasedání dne 13. 12. 

2023 schválilo rozdělení dotací z rozpočtu obce z programu Kultura, mimo jiné i pro Terezu 

Trnkovou a stárky na májové hody. Stárky si poté požádaly o pronájem sálu mediatéky za 

účelem nácviku tanců, z těchto důvodů doporučuje rada obce navýšit poskytnutou dotaci o 

5.000,-Kč formou uzavření dodatku č. 1 ke stávající smlouvě.  

 

V diskuzi vystoupili: ------- 

 

Návrh usnesení č. 173/11/ZO/2024 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro paní Terezu Trnkovou, narozenou 

…………………, bytem …………………………... v předloženém znění a pověřuje 

starostu obce k podpisu dodatku. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 9/14 

 www.mokra-horakov.cz 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Návrh nového Statutu sociálního fondu  

Pan starosta požádal Ing. Ivana Charváta, tajemníka obecního úřadu o přednesení základních 

informací k této zprávě. 

 

Tajemník obecního úřadu stručně popsal účel sociálního fondu (účelového peněžního fondu), 

uvedl výčet zaměstnanců, kterých se tento fond týká, současný stav nakládání s finančními 

prostředky tohoto fondu (usnesení zastupitelstva obce ze dne 13.6.1996 o zřízení Sociálního 

fondu a ze dne 17.12.2013 o schválení Vnitřní směrnice „Zásady tvorby a používání 

sociálního fondu“. V souladu s platnými právními předpisy, standardami nakládání se 

sociálním fondem z ostatních měst a obcí, jednoznačností správy a pravomocí, operativností 

při reagování na případné změny právních předpisů souvisejících se sociálním fondem rada 

obce doporučuje tyto základní změny:  

a) aktualizací Statutu Sociálního fondu se vymezí základní účel, působnost, pravomoci, 

správa tohoto fondu. O statutu rozhodne zastupitelstvo obce, které bude v rámci 

rozpočtu obce pro daný rok stanovovat celkovou výši tvorby a čerpání sociálního 

fondu (formou výše přídělu do fondu).  

b) správou sociálního fondu, dle uvedeného statutu, bude pověřena rada obce dle 

samostatné Směrnice o sociálním fondu, která bude podrobně upravovat zdroje, 

používání a hospodaření fondu.  

c) rada obce bude schvalovat pro daný rok rozpočet sociálního fondu včetně používání, 

účelů a výše příspěvků. Rada obce bude předkládat zastupitelstvu obce zprávu o 

hospodaření, zdrojích a použití finančních prostředků sociálního fondu jako součást 

závěrečného účtu obce.  

 

Pan starosta doplnil praktickou stránku změn pro tvorbu a používání sociálního fondu obce. 

V případě schválení návrhu nového statutu sociálního fondů a nabytím jeho účinnosti vstoupí 

v účinnost i vnitřní směrnice rady obce o sociálním fondu, kterou se budou aktualizovat 

zaměstnanecké benefity (stravenky, příspěvky na potřeby kulturní, sociální, tělovýchovné, 

vzdělávací a příspěvky na podporu penzijního zabezpečení a nadstandardní zdravotní péče 

zaměstnanců obce, zavedení benefit karty). Poukázal na snížení přídělu do sociálního fondu a 

stávající zůstatek sociálního fondu (ze 4% na 3% odvodů z hrubých mezd). Příloha č. 6 

 

V diskuzi vystoupili: ------- 

 

Usnesení č. 174/11/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Statut sociálního fondu v předloženém 

znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 10/14 

 www.mokra-horakov.cz 

Proti: 0    

Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce 

 

Informaci k realizovaným VZ realizovaných prostřednictvím rozpočtu v období od 13. 

12. 2023 do 31. 1. 2024 přednesl pan starosta. Příloha č. 7. 

V diskuzi vystoupili: ------- 

Usnesení č. 175/11/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace starosty obce o 

veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce od 14. 12. 2023 do 

31. 1. 2024. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0  

Zdržel se: 0    

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Informace starosty a místostarosty 

 

Ing. Matyáš Charvát, starosta obce informoval: 

 nebylo zapotřebí rozpočtového opatření na konci roku 2023, 

 poděkování dobrovolníkům TJ Mokrá-Horákov za tvorbu ledovou plochu na 

sportovišti pod Horákovem, 

 rada obce schválila dodatečně přidělení dotace pro ženský pěvecký sbor CANTARE 

(32.500,-Kč), 

 ke 31.12.2023 rezignovala kronikářka obce Mgr. Michaela Straková, za její 

dlouholetou činnost ji náleží poděkování, jméno nového kronikáře či kronikářky bude 

sděleno na příštím zasedání zastupitelstva obce, 

 novým členem kulturní komise se stala paní Lenka Kulhavá, komise je nyní v 

kompletním počtu 7 členů, 

 o příchozích dopisech/žádostech nájemce bytu ve zdravotním středisku, 

 je spuštěn pilotní projekt ve spolupráci s MŠ a ZŠ, jedná se o společné edukační 

hodiny napomáhající adaptaci nové generace na vstup do prvních tříd, 

 byla dokončena pokládka VN připojující lokalitu Kopaniny, k připojení došlo 

22.12.2023,  

 o propustku ve staré Mokré (směr Příhon), který je v havarijním stavu a dalších 

krocích, 

 poděkování za přípravu a organizaci 30. obecního plesu, poděkování všem, kteří 

přispěli finančními nebo věcnými dary. 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 11/14 

 www.mokra-horakov.cz 

 

Michal Janků, místostarosta obce informoval: 

 

 o uzavřených smlouvách s dodavateli stavebních prací, především geodetických 

zaměřeních v návaznosti na řešení nesrovnalostí v katastru nemovitostí, resp. 

potřebných k přípravě stavebních záměrů,  

 o stavu propustku ve staré Mokré, v první fázi o statickém zajištění formou výdřevy, 

zadání projekčních prací na jeho budoucí rekonstrukci, 

 dále o přípravě kácení dřevin včetně prořezů, opravě dešťové kanalizace v Horákově, 

opravě VO v Mokré. 

 

Ing. Kateřina Rubínová, předsedkyně stavební a dopravní komise doplnila: 

 

 informace ke stavu propustku ve staré Mokré, vše doložila fotodokumentací, Ing. 

Marek Dostál zpracoval statický posudek, velmi důležitý podklad pro další jednání 

s vlastníkem a správcem komunikace (JMK, SÚS JMK) a správcem toku (Lesy ČR). 

Obec zajistí bezodkladně výdřevu a objedná zpracování PD. 

 

Ing. Ivo Brzobohatý, člen kontrolního výboru vznesl dotaz na životnost výdřevy k dočasnému 

zajištění propustku ve staré Mokré a možnost pojištění odpovědnosti obce při případném 

vzniku škody na majetku třetí osoby. 

 

Michal Janků, místostarosta obce odpověděl, že životnost výdřevy lze odhadnout na 3 až 5 

let, poukázal současně na náročnost a finanční nákladnost těchto zabezpečovacích prací. 

 

Ing. Matyáš Charvát, starosta obce odpověděl, že k odpovědnosti za případnou škodu je 

příslušný správce komunikace (pojištění vlastníka komunikace).    

 

Ing. Matyáš Charvát, starosta obce informoval o stavební činnosti EG.D na Příhonu (pokládka 

kabelu VN do země) a o výpadku elektrického proudu na Kopaninách před vánočními svátky, 

který se již díky úspěšné realizaci stavby netýkal obyvatel Kopanin. Pan starosta poděkoval 

všem, kteří se zasloužili o úspěšné dokončení stavby. 

Mgr. Eva Jochecová, předsedkyně kulturní komise informovala o přehledu kulturních akcí 

připravených na období I. pololetí 2024, především o výletech do Vídně, Maďarska, Vítkovic, 

dále o jarním jarmarku a pálení čarodějnic, vše bude podrobně uvedeno ve Zpravodaji obce. 

Ing. František Mikulášek, předseda komise pro sport a volný čas informoval o přípravě 

sportovních akcí a přípravě sportovních oddílů, především oddílu kopané na novou sezónu, 

dále se připojil k poděkování všem, kteří se podíleli na přípravě a průběžné údržbě ledové 

plochy.  

Závěrem tohoto bodu programu pan starosta informoval, že další zasedání zastupitelstva obce 

bude svoláno pravděpodobně na konci února 2024 nebo v 1. polovině března 2024, především 

z důvodu administrace veřejných zakázek připravovaných k realizaci, v souladu se 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 12/14 

 www.mokra-horakov.cz 

schváleným rozpočtem obce, na letošní rok. Při této příležitosti (svolání zasedání) požádal 

pana Oldřicha Drápala o zpracování business plánu k projektu rekonstrukce školního bazénu a 

prezentaci na toto zasedání, na což pan Oldřich Drápal odpověděl: "Nevím, jestli na to budu 

mít čas...". 

9. Diskuze 

 

Ing. Filip Malota, předseda finančního výboru informoval o předběžném výsledku 

hospodaření obce v roce 2023, předpokládaném přebytku ve výši 16.0 mil. Kč. 

 

Ing. Vojtěšch Rejnuš, předseda kontrolního výboru vznesl dotaz na přípravu organizace akce 

„Pálení čarodějnic“.  

 

Mgr. Eva Jochecová, předsedkyně kulturní komise představila předběžný koncept této 

tradiční akce, kulturní komise v současné době vše ladí. 

 

Ing. Barbora Švehlová požádala, aby její soubor otázek i odpovědí na tyto otázky byl 

zaznamenán do zápisu.  

 

Citace: Žádám do zápisu uvést celý text mého dotazu,  předám písemně zapisovateli a žádám 

také zapsat odpovědi na mé otázky od vedení obce, děkuji. 

 

1. Dovolím si znovu dotaz, který jsem vznesla již na 6. jednání zastupitelstva 31.5.2023 na 

pana místostarostu, který v minulé radě obce také odsouhlasil zadání projektové dokumentace 

na projekt chodníku v Čínské čtvrti projekční kanceláří Lítající inženýři.  V jaké fázi je 

projekt, kdo bude  žádat na ORP  Šlapanice o stavební  povolení? Připomínám, že tento 

chodník je v programu rozvoje obce, který nově odsouhlasilo i toto zastupitelstvo. 

 

Ing. Kateřina Rubínová a pan Michal Janků odpověděli, že v této záležitosti proběhla schůzka 

s Ing. Markem Dostálem (členem stavební a dopravní komise, statikem) a Ing. Martinem 

Smělým (projektantem z VUT FAST).  

 

Ing. Barbora Švehlová poukázala na zpracovaný projekt Ing. Pavlem Magnuskem (projekční 

kancelář „létající inženýři“) a zeptala se, proč nabyl tento projekt dokončen? 

 

Ing. Kateřina Rubínová doporučila zpracovat ekonomickou analýzu vhodnosti investičního 

záměru na okraji obce, vyhodnocení investičních nákladů vzhledem k frekvenci využívání. 

Dle Ing. Martina Smělého je v případě realizace záměru, mimo jiné, postavit v polovině 

komunikace přechod pro chodce, zpevnění svahu, vést komunikaci po druhé straně směrem 

k lomu, jsou tam nutné přeložky inženýrských sítí, umístit novou autobusovou zastávku, tedy 

další realizovat vyvolané investice.  

 

Michal Janků argumentoval, že dle Ing. Martina Smělého, projektanta je chodník do lokality 

„Čínské“ čtvrti velmi složitý a finančně nákladný. Důvodem tohoto tvrzení je právě 

předpoklad realizace vyvolaných investic. Závěrem pan místostarosta přislíbil, že bude 

kontaktovat Ing. Pavla Magnuska ve věci tohoto záměru.  



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 13/14 

 www.mokra-horakov.cz 

 

2. Oprava chodníků Mokrá 339-345? Chystá se projekt? Pan místostarosta už několikrát 

slíbil opravu? 

 

Michal Janků odpověděl, že projekt se v současné době nepřipravuje. 

 

3. Horákov – kaple, v jaké fázi je její oprava? Je již harmonogram prací? 

 

Michal Janků odpověděl, že se připravuje společná schůzka vedení obce s panem Evženem 

Biskupem a NPÚ Brno (národní památkový ústav) za účelem projednání záměru opravy, 

cenové nabídky, harmonogramu prací (2. polovina května 2024). Navrhnul ustanovení 

pracovní skupiny k odborným konzultacím a dohledu při realizaci oprav ve složení Ing. 

Barbora Švehlová, Oldřich Drápal a paní Pavlína Hostinská).  

 

5. Uvažuje vedení obce o opravě kříže u DPS a u Mokrské hájenky? 

 

Michal Janků odpověděl, že se o záměru opravy kříže u Mokrské hájenky v současné době 

neuvažuje, u DPS naopak ano, uvažuje, řeší se, 

 

Další diskuze: 

 

Ing. Monika Skotalová vznesla dotaz, zda jsou v rozpočtu obce pro rok 2024 schváleny 

investiční výdaje na realizaci mostku v Líchách? 

 

Ing. Matyáš Charvát, starosta obce odpověděl, že k tomuto záměru je možné požádat o 

poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova (rozpočet JMK), záměr se připravuje 

k realizaci, v rozpočtu obce pro letošní rok je vyčleněno 7.0 mil. Kč na komunikace, z toho 

předběžně 5.0 mil. Kč právě na mostek. 

 

Ing. Monika Skotalová vznesla dotaz parkování v Horákově u kaple? 

 

Michal Janků odpověděl, že se to řeší. 

 

Podněty a dotazy od přítomných občanů (veřejnosti): 

 

Ing. Ivo Brzobohatý požádal o součinnost obce s Biskupstvím Brněnským při údržbě 

Pacherova kříže v Mokré. 

 

Ing. Ludmila Kosová, zástupce veřejnosti poukázala na frekvenci průjezdu vozidel od 

kapličky v Horákově a požádala o řešení bezpečnosti, navrhla posouzení možnosti ustanovení 

jednosměrného parkování v této části obce.  

 

Ing. Ilona Dohnalová, zástupce veřejnosti a členka finančního výboru navrhla věnovat 

zvýšenou péči zaměřenou na opravy stávajících chodníků v obci. Vznesla dotaz na stav řešení 

těchto oprav v Horákově? Jak se řeší „nepořádek“ na veřejných prostranstvích po stavební 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 14/14 

 www.mokra-horakov.cz 

činnosti? Poukázala na neobydlené domy v centru obce, u nichž jsou neudržované a zarostlé 

chodníky a zeptala se, jak jsou tato prostranství udržována, uklízena? 

 

Michal Janků na všechny tyto jednotlivé dotazy postupně odpověděl a přislíbil, že prověří  

možnosti řešení. 

 

10. Závěr  
 

Vzhledem ke skutečnosti, že ze strany členů zastupitelstva obce ani přítomné veřejnosti 

nebylo dalších dotazů, starosta obce poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 11. 

zastupitelstva obce ve 20:02 hodin. 

 

 

Zapsal: Ing. Ivan Charvát v.r.  

 

Předsedal: Ing. Matyáš Charvát v.r. 

 

Místostarosta: Michal Janků v.r. 

 

Ověřili: Mgr. Petr Kos v.r. 

 

   Oldřich Drápal v.r. 

 


